
 

DETERMINA DEL SEGRETARIO (SERAFINI) n. 52 del 21-07-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI 

CESSAPALOMBO 

 

 

 

COMUNE DI CESSAPALOMBO 
Provincia di Macerata 

Comune decorato di Croce al Valor Militare 

6622002200  VViiaa  MMaazzzziinnii ,,   22     00773333990077113322    00773333990077008855        Cod. Fisc. P.Iva  00242710432 

 

 

 

 

 

DETERMINA NUMERO 52 Del 21-07-2018 

Registro generale numero 86 
 

 

OGGETTO Sisma del 24 Agosto, 26 e 30 ottobre 2016. Liquidazione spese per affidamento 

servizio fornitura e somministrazione pasti alla popolazione sfollata dalle 

proprie abitazioni -  Centro accoglienza frazione Villa di Montalto mese di 

giugno 2018. 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventuno del mese di luglio, 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto l'art. 107 del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali n. 

267/2000, il quale disciplina l'attribuzione ai dirigenti di tutti i compiti di attuazione 

degli obiettivi e dei programmi definiti con atti di indirizzo dall'Organo Politico; 
 

Visto l’art. 97, comma 4, lettera d, del medesimo T.U. secondo cui al Segretario 

Comunale  compete oltre alle funzioni istituzionali stabilite dalla legge, ogni altra 

funzione assegnatagli dal Sindaco, dallo Statuto e dai Regolamenti comunali; 

   

Visto il decreto del Sindaco n. 1 del 28.5.2014 con il quale è stata conferita alla 

Dott.ssa Serafini Giuliana Segretario Comunale la responsabilità dell'Area  

Amministrativa, di Vigilanza e Contabile con particolare riferimento ai servizi: 

segreteria e affari  generali, scolastici, sociali, contabile, tributi, commercio e 

vigilanza;



 

DETERMINA DEL SEGRETARIO (SERAFINI) n. 52 del 21-07-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI 

CESSAPALOMBO 

 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 40 del 31.10.2016 avente ad 

oggetto: “SISMA DEL 30 OTTOBRE 2016. AFFIDAMENTO SERVIZIO FORNITURA 

E SOMMINISTRAZIONE PASTI ALLA POPOLAZIONE SFOLLATA DALLE PROPRIE 

ABITAZIONI.”, con la quale, tra l’altro, è stato stabilito quanto segue: 

“ di approvare l’accordo per la fornitura e somministrazione dei pasti alla popolazione 
sfollata presso i due punti di accoglienza allestiti al palasport comunale e presso la 
frazione di Villa di Montalto, con le seguenti  ditte:  Brachini Emanuela con sede a 
Cessapalombo in Via Roma, 16 – P.IVA 01741790438 - Andreozzi Federica con sede 
a Cessapalombo in Frazione Villa, 1 – P.IVA 01401670433, alle seguenti condizioni 
economiche: 
 →  colazione € 1,50 Iva compresa -; 
 →  pranzo € 7,50 Iva compresa -; 
 →  cena € 7,00 Iva compresa -; 
 
di provvedere all’impegno della relativa presuntiva spesa, pari ad € 120.000,00, al 
Codice del bilancio 11.02-1.03.02.99.999 ex cap. 2472 del bilancio corrente esercizio; 

 
di provvedere con successivo provvedimento alla liquidazione delle relative spese 
dietro presentazione di fatture elettroniche delle suddette ditte con la relativa 
documentazione per verifica e controllo; “; 
 

Preso atto che l’Ordinanza n. 394 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – 

Dipartimento della Protezione Civile – del 19/09/2016 ad oggetto: “Ulteriori interventi 

urgenti di protezione civile conseguenti all’eccezionale evento sismico che ha colpito il 

territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria ed Abruzzo il 24 agosto 2016” ed in 

particolare l’art. 5, dispone che per l’assistenza ed il soccorso alla popolazione evacuata 

si può procedere, con affidamenti diretti, in deroga alle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 

50/2016;  

 

Che, che in questa situazione di estrema emergenza per l’accoglienza e soccorso alla 

popolazione sfollata ci si è rivolti alle uniche due ditte locali autorizzate ai servizi di 

ristorazione sopra indicate e sono stati allestiti due punti di ospitalità, uno presso il 

palasport comunale e l’altro presso la frazione di Villa di Montalto di Cessapalombo; 
 

Vista la fattura relativa alla fornitura e somministrazione dei pasti alla popolazione 

sfollata, come di seguito specificata: 

- Ditta Andreozzi Federica - Fattura n. 6/PA del 30/06/2018, pari a complessivi € 

2.366,10 – periodo dal 01/06/2018 al 30/06/2018; 

 

Preso atto che la stessa è regolare in riferimento alle prestazioni rese per qualità e 

quantità e, quindi, procedere alla liquidazione della relativa spesa; 

 

Ribadito che alla spesa sopra indicata si farà fronte con i fondi di cui all’articolo 1, 

comma 3, dell’Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 

388/2016; 

 

Visto il D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

Tutto ciò premesso; 

 

 



 

DETERMINA DEL SEGRETARIO (SERAFINI) n. 52 del 21-07-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI 

CESSAPALOMBO 

 

 

DETERMINA 

 

 

Di provvedere alla liquidazione della spesa relativa alla fornitura e somministrazione 

dei pasti alla popolazione sfollata a causa degli eventi sismici, come di seguito: 

- Ditta Andreozzi Federica - Fattura n. 6/PA del 30/06/2018, pari a complessivi 

€ 2.366,10 – periodo dal 01/06/2018 al 30/06/2018; 

 

Di imputare la complessiva spesa pari a € 2.366,10 al Codice del bilancio 11.02-

1.03.02.99.999 - ex cap. 2472 - del bilancio 2018; 

 

Di trasmettere la presente determina, con i relativi documenti contabili, alla Regione 

Marche secondo le istruzioni all’uopo impartite. 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

       f.to   DOTT.SSA SERAFINI GIULIANA   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DETERMINA DEL SEGRETARIO (SERAFINI) n. 52 del 21-07-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI 

CESSAPALOMBO 

 

 

UFFICIO   RAGIONERIA 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151, comma 4, del T.U. n. 267 del 18.08.2000, il 

sottoscritto responsabile del servizio finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto 

con la determina in esame, ha la relativa COPERTURA FINANZIARIA. 
IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 

             F.to   Dott.ssa Giuliana Serafini 

 

 

Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile dell’atto 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa (art. 147-bis Tuel 267/2000). 

          Il Responsabile del servizio 

                                                                 f.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e visto attestante la copertura 

finanziari (art. 147-bis Tuel 267/2000). 

             Il Responsabile del servizio finanziario 
               F.to   Dott.ssa Giuliana Serafini 

 

 

 

ATTESTATO DI  PUBBLICAZIONE 

- che la presente determina: 

 

[X] E' stata pubblicata all’albo pretorio telematico sul sito ufficiale del Comune 

(www.comune.cessapalombo.mc.it)  il 23-07-2018   

  

   Cessapalombo li  23-07-18                                          Il Responsabile dell’Ufficio 

             F.to  Dott.ssa Giuliana Serafini 
 

 

 

ESECUTIVITA' DELL'ATTO 

 

La presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Testo Unico 

n. 267/2000, è divenuta esecutiva il giorno 23-07-18 con l'apposizione dell'attestazione 

di copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio. 
Il Segretario Comunale                 

 f.to DOTT.SSA SERAFINI GIULIANA   
 

 

E' copia conforme all'originale. 

Dalla residenza municipale li 23-07-2018 
                      Il Segretario Comunale 

                                                                                                            DOTT.SSA SERAFINI GIULIANA 

       
 

http://www.comune.cessapalombo.mc.it/

